

HYVINVOINTI- JA ELINVOIMALAUTAKUNTA

1000e	TP 2024	TA 2025	TA 2025 muu- tos	MTA 2025	To- teuma 31.12.2 025	Poik- keam a	To- teuma %
Toimintatulot (ulk)	414	1 378	0	1 378	1 443	65	104,7 %
Toimintamenot (ulk)	-3 161	-10 396	-359	-10 754	-10 212	543	95,0 %
Toimintakate (netto)	-2 747	-9 018	-359	-9 376	-8 768	608	93,5 %
Toimintatulot* (ulk ja sis)	414	1 378	0	1 378	1 445	67	104,8 %
Toimintamenot* (ulk ja sis)	-5 995	-13 914	-359	-14 272	-13 671	601	95,8 %
Toimintakate (netto ulk ja sis)	-5 581	-12 536	-359	-12 894	-12 226	668	94,8 %
Laskennalliset kustannukset							
Poistot ja arvonalentumiset	-145	-19	0	-19	-22	-3	114,4 %
Muut lask. vyörytystulot	627	476	0	476	545	70	114,6 %
Muut lask. vyörytyskustannuk- set	-1 041	-882	0	-882	-936	-54	106,1 %
Kokonaiskustannukset (ulkoiset-, sisäiset- ja vyörytys menot sekä poistot)	-7 181	-14 815	-359	-15 173	-14 629	545	96,4 %

* valtuustoon nähden sitovat erät

Merkittävimmät talouden poikkeamat

Hyvinvointi- ja elinvoimalautakunnan palvelusuunnitelman ulkoisten menojen toteumaprosentti on 95,0 % ja toimintakatteen toteumaprosentti 93,5 %. Syksyn muutostalousarviossa tehdyt muutokset kohdistuivat työllisyys ja kotoutumispalvelut -tehtäväalueelle. Työttömyyden pitkittymisen johdosta Kelalle maksettavien kuntarahoitusosuuksien kuluarviota korotettiin 0,6 milj. €. Sitä vastoin ennakkotiedon perusteella Tampereen työllisyysalueen palveluoston kuluarviota alennettiin 0,35 milj. €. Lisäksi talousarviomuutos -sarakkeesta ilmenee 1.6.2025 voimaan astuneen organisaatiouudistuksen vaikutukset hyvinvointi- ja elinvoimalautakunnan talousarvioon.

Tilinpäätöksessä Kelan kuntarahoitusosuuksien korotettu 2,8 milj. €:n kuluarvio alittui runsaat 0,1 milj. € ja myös Tampereen työllisyysalueen palveluoston alennettu, runsaan 2,9 milj. €:n kuluarvio alittui vielä ennakoitua enemmän palveluoston ollessa tasauskaskujen jälkeen noin

2,65°milj. €. Koska palvelualueen muissa tehtäväalueissa ei ollut merkittäviä poikkeamia, lautakunnan talouden toteuma oli kokonaisuutena hyvä.


Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan havainnot


Työttömyysturvamenojen kasvu lisää riskiä siitä, että kunnan resurssit kohdistuvat korjaaviin toimenpiteisiin työllistymistä edistävien palvelujen sijaan. Kuuluminen Tampereen seudun työllisyysalueeseen tarjoaa yhteistyömahdollisuuksia, verkostoja ja resurssien jakamista, mutta samalla on edistettävä Lempäälän paikallisten tarpeiden huomioimista seudullisessa päätöksenteossa. Työttömyyden voimakas kasvu toimii kunnalle signaalina kohdentaa toimenpiteitä ennakkoivasti, vahvistaa alueellista yhteistyötä ja kehittää uusia työllisyyttä edistäviä toimintamalleja.

Lasten ja nuorten kohtaamiseen liittyvät turvallisuushavainnot seurataan aktiivisesti. Moniammatillisen yhteistyön tehostaminen, keskusta-alueen nuorisotyön kehittäminen sekä valvottavuuden ja vartiointin lisääminen ovat vaikuttaneet myönteisesti henkilöstön ja asiakkaiden turvallisuuteen koko Lempäälä-talossa.

HYVINVOINTI, ELINVOIMA JA KEHITTÄMINEN

Hyvinvointi- ja elinvoimapalveluiden hallinto (hyvinvointi, elinvoima ja kehittäminen) vastaa palvelualueen yhteisten asioiden hoidosta ja koordinoinnista, lautakuntatyöskentelyn sujuvuudesta ja päätettäväksi tuotavien asioiden valmistelusta sekä yhteistoiminnasta muiden palvelualueiden ja alueellisten toimijoiden kanssa. Tehtävänä on tukea kuntastrategian toteuttamista ja elinvoiman kehittämistä edesauttamalla tehtäväalueiden tavoitteiden toteutumista sekä hallinnon ja talouden sujuvaa hoitamista. Lisäksi hallinnon alle on asemoitu koko kunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen koordinaatiotyö, yhteisöavustukset sekä kehittämishankkeet ja -ohjelmat. Hyvinvointi- ja elinvoimapalveluiden palvelualue tuottaa palveluja seitsemällä tehtäväalueella. Yhteisölliset asukashyvinvointia ja osallisuutta edistävät palvelut ovat: kirjastopalvelut, kulttuuripalvelut, liikuntapalvelut ja nuorisopalvelut. Elinvoimaa laajasti tukevat palvelut ovat: hyvinvointi, elinvoima ja kehittäminen, työllisyyden ja kotoutumisen tuen palvelut sekä maaseutupalvelut.

Strategi- nen ta- voite	Talousarvio- tavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilan- nepäi- vitys
Hyvinvoin- nin ja ter- veyden edistämi- nen (Hyte)	Yhteistoimin- nan vahvista- minen hyvin- voinnin edis- tämisen työn koordinaa- tiossa palve- lualueiden, si- dosryhmien ja kuntalaisten kesken	Päivitetään hyte-työ- ryhmän ja hyte-ver- kostojen kokouskäy- tänteet Järjestetään hyte-työ- ryhmän ja luottamus- henkilöiden yhteiske- hittämisiltta Luodaan päätöksen- teon rakenteet hyvin- vointia ja terveyttä edistävien suunnitel- mien ja ohjelmien kä- sittelylle Lempäälän kunnassa Ehkäisevän päihde- työn Pakka-toiminta- malli on käytössä kun- nassa	Hyte-johtamisen ja -työryhmien sekä -verkostotoimijoiden raken- teet ja kokouskäytänteet uusittu johtoryhmätyöskentelyn kautta. Hyvinvointijohtamisen toiminta- malli ja sisällöt käyty läpi lauta- kunnan yhteiskehittämisillä (il- takoulu) hyte-työryhmän valmis- telemana. Päätöksenteon rakenteet hyvin- vointia ja terveyttä edistävien suunnitelmien ja ohjelmien käsit- telylle on huomioitu uuteen hy- vinvointiohjelmaan. Ehkäisevän päihdetyön Pakka-toi- mintamalli on käytössä kunnassa ja ikärajavälön ostokokeet toteutettu yhteistyössä hyvin- vointialueen kanssa.	Toteu- tuu 

Strategi- nen ta- voite	Talousarvio- tavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilan- nepäi- vitys
Yhteisölli- syys ja osallisuus	Osallisuuden ja yhteisölli- syyden vakiin- nuttaminen osaksi hyvin- voinnin ja ter- veyden edis- tämisen työtä ja järjestöyh- teistyön ra- kenteita	Lempäälän kunnan osallisuusohjelman valmistuminen Toteutetaan asukas- osallisuusilta kuntalai- sille 2 krt/vuosi Järjestetään vapaaeh- toistyön tapahtuma	Lempäälän kunnan osallisuusoh- jelma on valmisteltu toimenpitei- neen osaksi uutta hyvinvointioh- jelmaa. Toteutettu asukasosallisuusillat suunnitelman mukaisesti: Järjestö- ja asukasfoorumit 3/2025 ja 4/2025 ja Sääksjärvi asu- kasilta 11/2025. Järjestetty vapaaehtoistyön ta- pahtuma 12/2025.	Toteu- tuu 

Muut olennaiset tapahtumat



Hallinnollisesti suurin muutos tilinpäätöskauden osalta koski uuden palvelualueen käynnistä-
mistä. 1.6.2025 alkaen hyvinvointi- ja elinvoimapalveluiden alle koottiin yhteisöpalveluiden teh-
täväalueet, työllisyyden ja kotoutumisen tuen palvelut ja maaseutupalvelut.

Palvelualuejohtajan alaisessa hallinnossa (hyvinvointi, elinvoima ja kehittäminen) keskityttiin laa-
jan hyvinvointikertomuksen toteuttamiseen ja hyvinvointisuunnitelman toimenpiteiden valmis-
teluun sekä yhdyspintatyön edistämiseen hyvinvointialueen, työllisyysalueen ja kaupunkiseudun
kanssa. Lisäksi järjestötoiminnan yhteistyötä, avustustoimintaa ja asukasilloja toteutettiin aktii-
visesti. Toiminnan keskiössä oli myös uuden palvelualueen tehtäväalueiden ja henkilöstön yhteis-
työn edistäminen sekä kunnan projektihallinnan uudelleen organisointi.

	TP 2024	TA 2025	TP 2025
Hyvinvointi, elinvoima ja kehittäminen			
Yhteistyöfoorumeiden määrä (järjestö-, seura-, kulttuuri-, nuoriso- ja hyte)		12	12
Asukasosallisuustapahtumien kävijämäärä		60	237

LIIKUNTAPALVELUT

Liikuntapalvelut toteuttaa liikuntalaissa kunnalle asetettuja sisällöntuotannollisia velvoitteita ja mahdollistaa eri väestöryhmien liikkumisen ja liikunnan harrastamisen elämänkulun eri vaiheissa. Liikuntapalvelut vastaa kunnan liikuntaan liittyvästä sisällöntuotannosta esimerkiksi järjestämällä terveyttä ja hyvinvointia edistävää liikuntaa sekä liikunta- ja hyvinvointineuvontaa eri kohderyhmät huomioon ottaen. Lisäksi liikuntapalveluissa tuetaan kansalaistoimintaa, seuratoimintaa ja kuntalaisten omatoimista liikunta-aktiivisuutta. Seurojen, yritysten ja yksityisten toimijoiden käyttöön myönnetään salivuoroja kunnan hallinnoimien tilojen käyttöön. Liikuntapalveluiden tehtävä tapahtuu eri toimialojen yhteistyönä ja kehittämällä paikallista, kuntien välistä ja alueellista yhteistyötä sekä huolehtimalla muista paikallisiin olosuhteisiin ja tarpeisiin sopivista toimintamuodoista.

<i>Strateginen tavoite</i>	<i>Talousarviotavoite</i>	<i>Mittari</i>	<i>Toteuma 31.12.</i>	<i>Tilannepäivitys</i>
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Liikuntapalveluiden palvelusuunnitelman ja vuosikellon toteuttaminen	<p>Palvelusuunnitelma ja vuosikello on valmis ja kuvattu jaettavana dokumenttina</p> <p>Toimintaa toteutetaan suunnitelman ja vuosikellon mukaisesti</p> <p>Toteutettujen toimintojen määrä suhteessa asetettuihin tavoitteisiin</p>	<p>Liikuntapalveluiden toimintaa ohjaava vuosikello on laadittu ja palvelusuunnitelma tehty.</p> <p>Toiminnot toteutetaan suunnitelman ja vuosikellon mukaisesti.</p> <p>Toimintojen määrä vastaa asetettuja tavoitteita.</p>	<p>To- teu- tuu</p> 
Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen (Hyte)	Liikunta- ja hyvinvointineuvonnan palvelupolun sekä tulosten seurannan ja vaikuttavuuden arvioinnin kehittämisen	Liikuntaneuvonnan palvelupolku sekä toiminnan vaikuttavuuden arviointimenetelmä luotu ja kuvattu	<p>Liikuntaneuvonnan palvelupolku on luotu ja sitä kehitetään jatkuvasti vastaamaan kysyntään.</p> <p>Liikuntaneuvonnan raportointi, seuranta ja vaikuttavuuden arviointi on kuvattu.</p>	<p>To- teu- tuu</p> 

Muut olennaiset tapahtumat

Liikuntapalvelut toteutti vuonna 2025 useamman kuukauden toimintaa henkilöstön poissaoloista johtuen vajailla henkilöstöresursseilla, joka haastoi hetkittäin runsaasti tavoitteiden saavuttamista ja toimintojen järjestämistä. Tämän takia esimerkiksi liikuntaneuvonnan asiakkaiden määrä jäi tavoiteltua pienemmäksi, vaikka ohjaustoiminnot saatiinkin toteutettua suunnitellusti ja talousarvion tavoitteet täyttyivät.



Liikuntapalveluiden tavoitteena oli liikuntapalveluiden palvelusuunnitelman sekä vuosikellon luominen vuoden 2025 aikana. Palvelusuunnitelma ja toiminnan vuosikello on luotu. Palvelusuunnitelman tavoitteena on toteuttaa liikkumisohjelman ja hyvinvointisuunnitelman toimenpiteitä niihin asetettujen tavoitteiden toteutumiseksi. Palvelusuunnitelma ja liikkumisohjelma sisältyvät hyvinvointisuunnitelmaan, joka ohjaa liikuntapalveluiden toimintoja ja tavoitteita.

Myös tavoitteena ollut liikuntaneuvonnan palvelupolun luominen sekä raportointi ja arviointimallin luominen toteutuivat. Liikuntaneuvonnan palvelupolku on luotu ja sitä kehitetään jatkuvasti vastaamaan kysyntää. Liikuntaneuvonnan raportointia, seuranta ja vaikuttavuuden arviointia varten on vuoden 2025 aikana hankittu työkalu, jonka käyttöä ja kehittämistä jatketaan vuonna 2026. Suoritetaulukoiden liikuntaneuvonnasta raportoitu asiakkaiden määrä, mutta asiakkaiden kanssa toteutuneiden kontaktien määrä on suurempi, sillä osalla asiakkaista toteutetaan useampi kontaktikerta.

Liikuntapalvelut	TP2024	TA 2025	TP 2025
Terveys- ja erityisliikunnan ryhmät			
ryhmien määrä	44	48	49
osallistujien määrä	515	480	576
Liikuntaneuvonnan asiakkaiden/kontaktien määrä		50	32/52
Koulutettujen vertaisohjaajien määrä	26	35	38

KIRJASTOPALVELUT

Kirjastopalvelut toteuttaa kirjastolain mukaista lakisääteistä tehtävää yleisen kirjastotoiminnan järjestämisestä Lempäälän kunnassa. Pääkirjaston, Kuljun lähikirjaston, Säöksjärven lähikirjaston ja Yhteisöbussi Lempin kirjastopalvelut on tarkoitettu ja suunnattu kaikille kuntalaisille. Yleisen kirjaston tehtävänä on tarjota pääsy aineistoihin, tietoon ja kulttuurisisältöihin; ylläpitää uudistuvaa ja monipuolista kokoelmaa; edistää lukemista ja kirjallisuutta; tarjota tietopalvelua, ohjausta ja tukea tiedon hankintaan ja käyttöön sekä monipuoliseen lukutaitoon; tarjota tiloja oppimiseen, harrastamiseen, työskentelyyn ja kansalaistoimintaan sekä edistää yhteiskunnallista ja kulttuurista vuoropuhelua. Kirjastopalveluissa tuotetaan kirjastolain antamia tehtäviä yhteistyössä kirjastoalan muiden toimijoiden ja yhteisöjen kanssa.

Strateginen tavoite	Talousarvion tavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Kirjastopalveluiden saavutettavuuden ja saatavuuden kehittäminen	Kirjaston aukiolotunnit kasvavat 25 % Kirjastojen kävijämäärät kasvavat 10 % Yhteisöbussin kävijämäärät kasvavat 10 %	Kaikkien kirjastoyksiköiden aukiolotunnit olivat yhteensä 9713 eli kasvoivat koko vuoden osalta verrattuna viime vuoteen +56,41 %. Kirjastoyksiköiden kävijämäärä oli 235 572 eli kasvoi +9,54 %. Yhteisöbussi Lempin kävijämäärä 20 754 eli kasvoi +20,58 %.	Toteutuu 
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Kirjastosta lainattavien fyysisten ja sähköisten sisältöjen kehittäminen	Kirjastokokoelma pilotoidaan aineiston kellutusta Lainattavien esineiden valikoiman määrä kasvaa 20 %	Kelluvan kokoelman valmistelu jatkui vuoden 2025, otetaan käyttöön helmikuussa 2026. Lainattavien esineiden määrä oli 482 eli kasvoi +18,43 %.	Toteutuu osittain 

Strateginen tavoite	Talousarvio-tavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
		E-kirjaston ja sähköisten sisältöjen oppimistilaisuudet (5 kpl)	Kirjasto toteutti Lempäälän seniorit ry:n kanssa yhteensä 9 digikahvilaa, joissa viidessä avattiin alustusluentona kirjaston digitaalisia sisältöjä ja -palveluita, ja lisäksi yhteensä 9 digikahvilaa. Kirjastolla järjestettiin kaikille avoin disinformaatiotyöpaja ja e-kirjastoa esiteltiin paikallislehdessä.	
		Asiakkaiden osallistaminen aineiston valintaan 2 krt/vuosi	Asiakkaat pääsivät vaikuttamaan uusien liikuntavälineiden hankintaan.	

Muut olennaiset tapahtumat

Kirjaston käyttöluvut ovat noususuuntaisia. Kirjastopalveluiden lainamäärä (546 965) kasvoi 8,9 prosenttia eli käytännössä yhden kuukauden kokonaislainauksen verran. Kirjastojen kävijämäärä (235 572) kasvoi 9,54 prosenttia ja kaikkien kirjastoyksiköiden yhteenlasketut aukiolotunnit (9713) 56,41 prosenttia. Vuoden aikana tehtiin esimerkiksi 641 uutta kirjastokorttia ja lainaajien määrä kasvoi 6,2 prosenttia.

Vuoden 2024 marraskuussa käynnistynyt omatoiminen asiointi Kuljun ja Sääksjärven lähikirjastoissa oli käytössä ensimmäisen kokonaisen vuoden, ja selittää aukiolotuntien merkittävää nousua. Omatoimisen asiointin käyttöönotto on lisännyt lähikirjastojen kävijämääriä sekä lainauslukuja yksiköissä. Kasvaneen käytön myötä henkilöstön työmäärä on myös lisääntynyt.


Yhteisöbussi Lempin kävijämäärä nousi 20,58 prosenttia ja Yhteisöbussin palvelumyyntiä pilotoitiin Akaan kaupungille. Kirjaston esinelainausta kehitettiin julkisen uimapalvelun käyttöön tähtävien uimakorttien lainauksella sekä uusilla lainattavilla liikuntavälineillä yhteistyössä liikuntapalveluiden kanssa. Kuntalaiset pääsivät vaikuttamaan välinekokoelman sisältöön. Pääkirjastoon avattiin Nepsy-välinelainaamo, joka tarjoaa väylän tutustua monipuolisiin arjen apuvälineisiin.


Pääkirjaston turvallisuutta parannettiin kirjastotilojen valvottavuuden lisäämisellä, tehostetulla vartiointilla sekä moniammatillisella yhteistyöllä kirjaston ja nuorisopalveluiden kesken. Kirjasto- ja kulttuuripalveluiden Vahva suositus -tapahtumakonsepti palkittiin Kunta- ja hyvinvointialue-työnantajat KT:n ja kunta- ja hyvinvointialan Tärkeissä töissä -palkinnolla joulukuussa 2024.

Kirjastopalvelut	TP2024	TA 2025	TP 2025
Kirjastokäynnit / asukas	8,7	8,8	9,48
Kirjaston PIKI-verkkokäynnit / asukas	9,4	9	9,73
Lainat / asukas	20,32	19,8	22,01
Lasten ja nuorten kirjahankinta kpl	6 186	3 500	6 037
Lasten ja nuorten kirjasto-opetuksen osallistujamäärä	2 152	3 000	2 293
Aukiolotunteja yhteensä	6 210	6 000	9 713

KULTTUURIPALVELUT

Kulttuuripalvelut toteuttaa lakia kunnan kulttuuritoiminnasta. Kulttuuripalvelut edistää kaikkien väestöryhmien yhdenvertaisia mahdollisuuksia ja osallistumista kulttuuriin, taiteeseen ja sivistykseen. Kulttuuripalveluiden tehtävänä on edistää kulttuurin ja taiteen yhdenvertaista saatavuutta ja monipuolista käyttöä; luoda edellytyksiä ammattimaiselle taiteelliselle työlle ja toiminnalle; edistää kulttuurin ja taiteen harrastamista sekä niihin liittyvää kansalaistoimintaa; tarjota mahdollisuuksia kulttuurin ja taiteen eri muotojen ja alojen tavoitteelliseen taide- ja kulttuurikasvatukseen; edistää kulttuuriperinnön ylläpitämistä ja käyttöä sekä paikallista identiteettiä tukevaa ja kehittävää toimintaa; edistää kulttuuria ja taidetta osana asukkaiden hyvinvointia ja terveyttä, osallisuutta ja yhteisöllisyyttä sekä paikallista ja alueellista elinvoimaa; edistää kulttuurista vuorovaikutusta ja kansainvälistä toimintaa ja toteuttaa muita kulttuuriin ja taiteeseen liittyviä toimia.

Strateginen tavoite	Talousarvion tavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
Palveluiden ja toiminnan kehittämisen	Tapahtumien ja toiminnan vaikuttavuuden, asiakastyytyväisyyden ja kävijämäärien mittaaminen	<p>Vuonna 2024 valmistuvan tapahtumakriteeristön hyödyntäminen kulttuuripalveluiden järjestämien tapahtumien vaikuttavuuden mittaamisessa</p> <p>Kulttuuripalveluiden vuotuisen asiakaskyselyn toteuttaminen.</p> <p>Kyselyn perusteella asiakastyytyväisyys kulttuuripalveluihin 3,5/5.</p> <p>Tapahtumien ja toiminnan kävijämäärien kasvu 10 %</p>	<p>Tapahtumien vaikuttavuuden kriteeristöä on testattu vuonna 2025 järjestettyjen tapahtumien vaikuttavuuden mittaamiseen. Kriteeristön kehittämistä jatketaan vuoden 2026 palvelusuunnitelman mukaisesti.</p> <p>Vuotta 2025 koskeva kulttuuripalveluiden asiakaskysely toteutetaan tammikuussa 2026.</p> <p>Vuotta 2025 koskeva kulttuuripalveluiden asiakaskysely toteutetaan helmi-maaliskuussa 2026. Tällä aikataulutuksella pyritään välttämään usean asiakaskyselyn toteuttaminen kunnassa samanaikaisesti</p> <p>Tapahtumien ja toiminnan kävijämäärät kasvoivat saatavilla olevien tietojen mukaan 2,5 %. Todellista kasvua ei pystytäkään laskemaan, koska Kaarnavene-</p>	<p>Toteutuu osittain</p> 

Strateginen tavoite	Talousarvio-tavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
			näyttelytilan laskuri ei ollut teknisen vian vuoksi käytössä 7-12/2025.	
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Kulttuuritoimintaan soveltuvien tilojen lisääminen Paikallisten toimijoiden mukaan ottaminen eri tapahtumien suunnitteluun ja toteuttamiseen	Lempäälässä avataan vähintään yksi uusi kulttuuritoimintaan soveltuva tila vuoden 2025 aikana Järjestötyön vuosikello ja tapahtumien määrä	Kulttuuritoimintaan soveltuvia tiloja suunnitellaan Halkolaan, mutta niiden toteutumisesta ei ole vielä varmuutta. Vuosikello oli käytössä ja kulttuurifoorumeita pidettiin suunnitelman mukaisesti 2 kpl syksyn 2025 aikana.	Toteutuu osittain 

Muut olennaiset tapahtumat

Vuoden 2025 aikana on pyritty vakiinnuttamaan kulttuurilähete- ja -luotsitoimintaa osaksi kuntalaisten hyvinvointia ja osallisuutta edistävää työtä. Tässä yhteydessä on havaittu lähete- ja -luotsitoiminnan tilastointiin liittyviä haasteita.



Kulttuuriläheteasiakkaat ohjataan Lempäälässä Pirhan lähitorien ja vammaispalveluiden kautta Kulttuurikeskus PiiPoon 60+ -kulttuuriaamupäiviin sekä erityisen tuen lapsille ja heidän perheilleen räätälöityihin Perheiltoihin. Koska lähetteen antamisesta vastaa Pirhan henkilöstö sosiaalisin perustein ja koska kaikki lähetteen saaneet eivät hakeudu lähetteessä mainitun kulttuuripalvelun pariin, annettujen lähetteiden tilastointi kunnan toimesta on osoittautunut mahdottomaksi.

Kulttuuriluotsitoiminnan osalta haasteeksi on muodostunut se, että laajasta viestinnästä huolimatta luotsattavien asiakkaiden määrä on jäänyt Lempäälässä varsin vähäiseksi. Vapaaehtoisia kulttuuriluotseja on tällä hetkellä viisi, mikä on Lempäälän kokoiseen kuntaan hyvä määrä. Tämän kohtaanto-ongelman ratkaisemiseksi tullaan jatkossa tekemään tiiviimpää yhteistyötä kulttuuripalveluiden, järjestösuunnittelijan ja hyvinvointialueen kesken.

Kulttuuripalvelut	TP2024	TA 2025	TP 2025
Kulttuuripalveluiden järjestämien tapahtumien ja toiminnan kävijämäärä	25 324	19 206	25 945
Kulttuuriläheteellä palveluun hakeutuneiden lukumäärä	Ei tiedossa	15	Ei tiedossa
Toteutuneiden kulttuuriluotsausten lukumäärä	1	5	1

NUORISOPALVELUT

Nuorisopalvelut toteuttaa nuorisolain mukaista toimintaa kunnassa. Nuorisotyön pääkohderyhmänä ovat 13–29 -vuotiaat. Nuorisokasvatus on nuoren itseilmaisuun, itsetunnon, itsen hyväksyminen tai itsekseen tulemisen tukea. Nuorisopalveluiden tehtävänä on tukea nuorten suhteita toisiinsa nuoriin, luotettaviin aikuisiin, palvelujärjestelmään ja rakenteisiin, alueeseen ja lähiympäristöön, yhteiskuntaan sekä globaaliin maailmaan ja luontoon. Nuorisopalvelut toteuttaa tehtävänsä yhteistyössä muiden nuorille palveluja tuottavien viranomaisten sekä nuorten, heidän perheidensä, nuorisolan järjestöjen, seurakuntien ja muiden nuorisotyötä tekevien tahojen kanssa.

Strateginen tavoite	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Nuorisopalveluiden palveluverkon rakentaminen ja vakiinnuttaminen nuorisotyön perussuunnitelman (NUPS) mukaiseksi	Toiminta ja palveluverkko on nuorisotyön perussuunnitelman (NUPS) mukaista Palveluverkko kuvattuna kunnan nettisivuilla	Nuorisopalveluiden palveluverkko on Lempäälän kunnan nuorisotyön perussuunnitelman mukainen ja toimintaa toteutetaan perussuunnitelman mukaisesti. Nuorisotyön perussuunnitelma (NUPS) löytyy kunnan internetsivuilta. Nuorisopalveluissa määritelty nuorisotyön palveluverkko on kuvattuna kunnan internetsivuilla.	To- teu- tuu 
Yhteisöllisyys ja osallisuus	Nuorille suunnattu osallisuustoiminta on osallisuusohjelman mukaista	Nuorten osallisuusohjelmassa määritetty nuorten osallisuutta edistävät toiminnot toteutuneet	Nuorille suunnattua osallisuustoimintaa on toteutettu osallisuusohjelman mukaisesti ja ohjelmassa määritetyt toimenpiteet ovat toteutuneet.	To- teu- tuu 

Muut olennaiset tapahtumat


Suoritetaulukkoon nostetaan jatkossa kirjaamisjärjestelmä Nuodosta saatuja tilastoja nuorisotyössä toteutuneista osallistujamääristä ja järjestetyistä toimintatunneista. Vuonna 2025 osallistujia oli 29 084 ja järjestettyjä toimintatunteja 4 321.

Syksyllä 2025 on käynnistetty laaja nivelvaihtoyön malli kaikkien Lempääläisten 6–7-luokkalaisten siirtymävaiheeseen. Tukimuotoa toteuttavat kouluyhteisöohjaajat ja hyvinvointiohjaajat työparisuudessa. Mallissa huomioidaan ryhmämuotoinen tuki, kohdennettu tuki, osallisuus ja vanhemmuuden tuki.

Nuorisopalveluiden osalta osallisuusohjelman tueksi on otettu käyttöön osallisuusindikaattori. Osallisuusindikaattoriin vastaavat ryhmäytyspäivissä kaikki yläkoulujen luokat. Indikaattorin avulla pystytään seuraamaan osallisuuden vahvistamiseen suunnattujen toimenpiteiden vaikutusta yläkouluikäisten osalta.

TYÖLLISYYS- JA KOTOUTUMISPALVELUT

Työllisyyden ja kotoutumisen tuen palvelut toteuttavat 1.1.2025 työllisyyspalveluiden uudistuksen yhteydessä kuntiin jääneitä lakisääteisiä tehtäviä. Työtämme ohjaa laki työvoimapalveluiden järjestämisestä, laki työllistymisen monialaisesta edistämisestä, laki kotoutumisen edistämisestä, nuorisolaki ja kuntalaki. Lempäälän kunnan työllisyyden ja kotoutumisen tuen palveluiden keskeisenä tehtävänä on tarjota Lempäälän ja Vesilahden kunnan alueen työnhakijoille tukea ja ohjausta työ- ja koulutuspaikkojen hakemiseen, työelämävalmiuksien vahvistamiseen, yksilölliseen työhaun ohjaamiseen sekä apua viranomaisasioiden hoitamisessa. Palvelut ovat tavoitteellista toimintaa, jonka kautta edistetään kuntalaisten pääsyä kiinni työhön ja toimeentuloon. Samalla etsitään ratkaisuja työttömyydestä aiheutuvien lakisääteisten kuntaosuuksien vähentämiseksi.

Strateginen tavoite	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
Kasvu ja elinvoima	Työllisyyspalveluiden laadun ja vaikuttavuuden seurantaan kehitetään mittari, jossa kiinnitetään erityisesti huomiota nuorten, pitkäaikaistyöttömien ja maahanmuuttajien työllistymiseen.	Työllisyyspalveluiden laadun ja vaikuttavuuden seurantaan on kehitetty mittari, jossa kiinnitetään erityisesti huomiota nuorten, pitkäaikaistyöttömien ja maahanmuuttajien työllistymiseen.	Lempäälän kunnan valtuustolle ja lautakunnalle on esitetty ajantasaista työllisyyden tietoa päätöksenteon tueksi, luoden alueellista ja valtakunnallista tilannekuvaa työllisyystilanteesta. Työllisyyspalveluiden laatua ja vaikuttavuutta on seurattu erityisesti nuorten, pitkäaikaistyöttömien ja maahanmuuttajien työllistymisen osalta kuukausitasolla. Mittaristoa on kehitetty ja jatkossa tieto tuotetaan systemaattisesti taulukkomuotoon, mikä vahvistaa palvelujen seuranta- ja tuloksellisuuden arviointia.	Toteutuu osittain 


Muut olennaiset tapahtumat

Työllisyyden ja kotoutumisen tuen palveluiden yksittäisiä palveluja on kehitetty yhteistyössä työllisyysalueen kanssa niin paikallisesti kuin seudullisesti hyvin tuloksin.

Laki työvoimapalvelujen järjestämisestä (380/2023) astui voimaan 1.1.2025. Yhteistyössä työllisyysalueen ja Vesilahden kunnan kanssa on laadittu Lempäälän ja Vesilahden kuntien yhteinen toimintasuunnitelma yhteistyöhön Tampereen seudun työllisyysalueen kanssa työllisyys- ja elinvoimatehtävien yhteensovittamiseksi. Vuodeksi kerrallaan olevaan suunnitelmaan on kirjattu yksityiskohtaisesti kunnan, kehitysyrityksen, työllisyysalueen ja oppilaitosten yhdyspinnat.

MAASEUTUPALVELUT

Maaseutupalveluiden tehtävänä on maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueella Pirkanmaalla toteuttaa lakisääteiset maaseutuelinkeinoja koskevien eri säädösten täytäntöönpano. Maaseutuelinkeinoviranomaisten keskeisimmät tehtävät ovat maataloustuki- ja korvausasioiden hoitaminen, maaseutuyritysten kehittäminen, maaseutuviranomaistoiminnan ja alkutuotannon varautumisasiat sekä hallinnollisten valvonta- ja tarkastustehtävien ja vahinkoarvioiden korvauskäsittelyt.

Strateginen tavoite	Talousarviotavoite	Mittari	Toteuma 31.12.	Tilannepäivitys
Palveluiden ja toiminnan kehittämisen	Maaseutupalvelut toteuttaa vuosittain asiakaspalvelukyselyn ja ohjaa sähköisen asioinnin mahdollistamia uusia toimintoja pääasialliseksi toimitatavaksi.	Asiakaspalvelukyselystä saatu palaute ja kokonaisarvosana. Tavoitteena on asiakaspalutteen asteikolla 1–5 saada arvosanaksi yli 4.	Maaseutuviranomaistoiminnan asiakastyytyväisyyskysely toteutettiin 17.12.2025-13.1.2026 välisenä aikana ja saatu arvosana oli 4,5. Vastausprosentti oli 29. Maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alue ja asiakasmäärä kasvoi vuoden 2025 alusta 28 prosentilla.	Toteutuu 

Muut olennaiset tapahtumat

Maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alue ja asiakasmäärä kasvoi vuoden 2025 alusta 28 prosentilla. Kunnan maaseutuelinkeinoviranomaisen käsittelyjen kautta maksettiin yhteistoiminta-alueelle erilaisia maataloustukea ja -korvauksia yli 60 miljoonaa euroa.

Maaseutuviranomaistoiminta	TP 2024	TA 2025	TP 2025
Lempäälän maaseutuhallinnon yhteistoiminta-alueella maataloustukea/korvausta hakeneiden mautilojen määrä	1 603	2 040	1 975
Lempäälässä maataloustukea/korvausta hakeneiden mautilojen määrä	88	90	86
Yhteistoiminta-alueelle maksetut tuet ja korvaukset, M€	39,5	60	60,5
Viranomaistoiminnan hallintokulut maksetuista tuista, %	1,5	1	1,3
Maaseutuviranomaistoiminnan asiakaspalutteen kokonaisarvosana asteikolla 1(huono)-5(kiitettävä)	4,4	4	4,5